Bu
anlayışla oluşturulan lale motiflerinin go ru ldu g u ilk eser, Kara Memi’nin
Muhibbi Divanı’dır.

Resim 30. Tezhipleri Kara Memi tarafından yapılan Muhibbı Dı vanı, ketebe (imza)
sayfasındaki lale motifleri, H. 973/M. 1566 tarihli, I stanbul U niversitesi Ku tu phanesi, Env.

no. 5467 (Atasoy, 2016: 75)

Bu uygulamalar, el
yazması kitapların o zellikle serlevha tezhibinde ve sayfa kenarlarındaki
halka r tezyinatlarında yapılmıştır.

Resim 31. Muhibbı Dı vanı halka r

tezyina tlarında Kara Memi’nin yaptıg ı
bahçe çiçekleri ve lale motifi, H.973/M.

1566 tarihli, I stanbul U niversitesi
Ku tu phanesi, Env. no. 5467 (Atasoy, 2016:

112)

Resim 32. Muhibbı Dı vanı halka r
tezyina tlarında Kara Memi’nin yaptıg ı
bahçe çiçekleri ve lale motifi, H.973/M.

1566 tarihli, I stanbul U niversitesi
Ku tu phanesi, Env. no. 5467 (Atasoy, 2016:

129)

Kara Memi’nin go zleme dayalı olarak yaptıg ı çiçekler, Osmanlı tezhip
sanatında bir yeniliktir. Sanatçının tezhip uygulamalarında kullandıg ı lale ve
gu l motifleri, en çok tercih ettig i bahçe çiçeklerinden olmuştur (Turgut,
2019: 60).

Bu tarzda taçyaprakların kenarları ise lalenin renginden daha açık renk
deg erlerinde olmak u zere vurgulanmıştır. Bu go ru nu m ise “yaprakların adeta
birbirlerinin u stu ne sarılmış izlenimi yaratır” (Atasoy, 2002: 140).

Resim 35. Tezhipleri Kara Memi tarafından

yapılan Muhibbı Dı vanı, saray bahçe
çiçekleri ile lale motifleri, H.973/M. 1566
tarihli, I stanbul U niversitesi Ku tu phanesi,

Env. no. 5467 (Atasoy, 2016: 113)

Resim 36. Tezhipleri Kara Memi tarafından
yapılan Muhibbı Dı vanı, saray bahçe

çiçekleri ile lale motifleri, H.973/M. 1566
tarihli, I stanbul U niversitesi Ku tu phanesi,

Env. no. 5467 (Atasoy, 2016: 113)

Osmanlı’da 16. yu zyılda gelişmeye başlayan çiçek temalı uygulamalar
ve u sluplar, geleneksel sanatlarımız içerisine u nlu mu zehhip ve saray
sernakkaşı Kara Memi ile girmiş yarı stilize ve natu ralist u sluba yakın
yaklaşımı ile ileride dahada gelişecek olan çiçek uygulamalarına yo n
vermiştir (Atasoy, 2002: 140).

Resim 37. Tezhipleri Kara Memi tarafından yapılan Muhibbı Dı vanı, yarı stilize saray

bahçe çiçekleri ve lale motifi, H.973/M. 1566 tarihli, I stanbul U niversitesi Ku tu phanesi,
Env. no. 5467 (Atasoy, 2016: 29)

Resim 38. Tezhipleri Kara Memi tarafından yapılan Muhibbı Dı vanı, yarı stilize saray
bahçe çiçekleri ve dalı kırılmış lale tasviri, H.973/M. 1566 tarihli, I stanbul U niversitesi

Ku tu phanesi, Env. no. 5467 (Atasoy, 2016: 29)

Tezhip sanatında lale çiçeg inin bir başka kullanım alanlarından biri de
tug ralar olmuştur. Kanuni Sultan Su leyman’ın tug ralarının tezyinatlarında
go ru len çiçek motifli kompozisyonlarda do nemin u nlu mu zehhibi Kara
Memi’nin etkisi go ru lmektedir.